

NOTATKA ze wspólnego posiedzenia

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

oraz

Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Nr posiedzenia: 144.

Nr posiedzenia: 216.

Data posiedzenia: 14 kwietnia 2015 r.

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz Kleina.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 874, druki sejmowe nr 1640, 1942, 2286 i 2286-A).

W posiedzeniu uczestniczyli:

- senatorowie członkowie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi: Przemysław Błaszczyk, Jerzy Chróścikowski, Andrzej Grzyb, Wiesław Kilian, Marek Konopka, Ireneusz Niewiarowski, Zdzisław Pupa, Marian Poślednik, Grzegorz Wojciechowski, Roman Zaborowski,
- senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: Leszek Czarnobaj, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, Witold Sitarz,
- goście, m.in.:
 - Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
 - podsekretarz stanu Zofia Szalczyk ze współpracownikami,
 - Ministerstwo Finansów:
 - dyrektor Departamentu Podatków Dochodowych Ewa Adamiak,
- Kancelaria Senatu:
 - pracownik Biura Legislacyjnego: Maciej Telec.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Ustawę przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zofia Szalczyk. Celem nowelizacji jest umożliwienie rolnikom odformalizowanej produkcji i sprzedaży przetworzonych produktów rolnych, np. pieczywa, wędlin, dżemów, kompotów, serów. Zgodnie z ustawą, sprzedaż przetworzonych w sposób nieprzemysłowy produktów roślinnych i zwierzęcych pochodzących z własnej uprawy, hodowli lub chowu (wyjątek stanowią produkty uzyskane w ramach prowadzonych działów specjalnych produkcji rolnej oraz produkty opodatkowane podatkiem akcyzowym na podstawie odrębnych przepisów) nie stanowi działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej oraz ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, jeżeli: nie sprzedaje się produktów do sklepów; do ich produkcji i sprzedaży nie zatrudnia się osób na podstawie umów o pracę, umów-zleceń, umów o dzieło oraz innych umów o podobnym charakterze; produkty te sprzedaje się wyłącznie w miejscach, w których zostały wytworzone lub na targowiskach; prowadzi się ewidencję sprzedaży. Taka sprzedaż od 1 stycznia 2016 r. będzie opodatkowana ryczałtowo w wysokości 2% przychodów.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił dwie uwagi o charakterze doprecyzującym przepisy ustawy.

W trakcie dyskusji zwracano uwagę, że należy promować polską zdrową żywność. Należy także podjąć działania mające na celu ułatwienie rolnikom produkcji takiej żywności na potrzeby lokalne, co zwiększy dochodowość przede wszystkim małych gospodarstw rodzinnych. Pytano, czy dwuprocentowym podatkiem ryczałtowym zostaną obciążone gospodarstwa prowadzące działalność w ramach sprzedaży bezpośredniej i dostaw bezpośrednich oraz rolnicy, którzy prowadzą działalność marginalną, lokalną i ograniczoną.

Odpowiadając na pytania wiceminister Zofia Szalczyk wyjaśniła, że ustawa nie dotyczy tych kwestii, reguluje jedynie opodatkowanie rolnika, który przetwarza własne płody rolne i je sprzedaje.

Senator Andrzej Grzyb zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Senator Jerzy Chróścikowski zaproponował cztery poprawki precyzujące przepisy ustawy, które nie uzyskały akceptacji komisji. Pierwsza określa targowisko jako każde miejsce przeznaczone do prowadzenia handlu, nie wyłączając budynków lub ich części. Drugą usuwa wymóg, zgodnie z którym prowadzona ewidencja sprzedaży przetworzonych produktów roślinnych i zwierzęcych powinna być dostępna w miejscu sprzedaży tych produktów. Trzecia wprowadza zwolnienie od podatku przychodów ze sprzedaży przetworzonych produktów roślinnych i zwierzęcych do wysokości dziesięciokrotności kwoty wolnej od podatku, zamiast, skreślonych poprawką czwartą, szczególnych rozwiązań dotyczących objęcia tej działalności zryczałtowanym podatkiem dochodowym. Wiceminister Szalczyk negatywnie ocenił te poprawki.

W wyniku głosowania komisje przyjęły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Andrzeja Grzyba.

Konkluzja: Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 874 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.

Opracowano w BPS